
Año 

Académico 
Asignatura Coordinador Correo Electrónico

Química General I MSc. Luis Guillermo Escalante Escobar luis.escalante@ues.edu.sv

Física I Ing. Eugenio Enrique Núñez Calderón eugenio.nunez@ues.edu.sv

Matemática I MSc. Gustavo Vladimir Chávez Rodríguez gustavo.chavez@ues.edu.sv

Inglés Técnico I MSc. Claudia Elizabeth Osorio Cruz claudia.osorio@ues.edu.sv

Química Orgánica I Licda. Ana Luisa Cruz de Alegria ana.cruz1@ues.edu.sv

Química Analítica Cualitativa Licda. Sandra Guadalupe Peraza de Ramírez sandra.peraza@ues.edu.es

Matemática III Msc. Mirna Lorena Sorto Álvarez mirna.sorto@ues.edu.sv

Química Inorgánica Lic. Luis David Alonzo Hernández luis.alonzo@ues.edu.sv 

Sociología MSc. Carlos Doming Romero Mercadillo carlos.romero3@ues.edu.sv

Analisis Organico Estructural Dr. David Francisco Torres Romero david.torres @ues.edu.sv

Fisicofarmacia I Licda. Dalila Guadalupe Anaya Rodríguez dalila.anaya@ues.edu.sv

Bioquímica General Lic. Josue Roberto Villacorta Hernández josue.villacorta@ues.edu.sv

Zoología Aplicada a la 

Farmacia
MSc. Evelyn Patricia Vásquez Rodríguez evelyn.vasquez@ues.edu.sv

Psicología Aplicada a la 

Empresa
Lic. Luis Antonio Marroquín Guido luis.marroquin2@ues.edu.sv

Principios de Administración Ing. Bernardo Emilio Díaz Mendoza bernardo.diaz@ues.edu.sv

Fisiología Lic. Alexis Antonio Guadrón Meléndez alexis.guadron@ues.edu.sv

Análisis Instrumental Licda. María del Carmen Polío Martínez carmen.polio@ues.edu.sv

Farmacoquímica MSc. Enrique Posadas Granados enrique.posada@ues.edu.sv

Farmacognosia MSc. Morena Lizette Martínez de Díaz  morena.martinez@ues.edu.sv

Microbiología Aplicada I Msc.Guillermo Emilio Alvarenga guillermo.alvarenga@ues.edu.sv

Química Agrícola Aplicada I Lic. Mario Antonio Hernández Melgar  mario.hernandez1@ues.edu.sv

Farmacia Industrial I Licda. Ariana Lissette García de Ventura corina.interiano@ues.edu.sv

Farmacia Hospitalaria I Lic. Francisco Remberto Mixco López  francisco.mixco@ues.edu.sv 

Química Forense y Toxicología Lic. Juan Agustin Cuadra Soto  juan.cuadra@ues.edu.sv

Control de Calidad de 

Productos Farmacéucticos
Lic. Eliseo Ernesto Ayala Mejía eliseo.ayala@ues.edu.sv

Tecnología Farmacéutica Lic. Miguel Angel Portillo Portillo miguel.portillo@ues.edu.sv

Contaminación Ambienal y 

Salud Pública 
Licda Nurian Lisseth Pérez de Marín  nurian.perez@ues.edu.sv

Microbiología Aplicada III Dra. Tania Ethel Cuadra zelaya  tania.cuadra@ues.edu.sv

Química Agrícola Aplicada III Licda. Ena Edith Herrera Salazar  ena.herrera@ues.edu.sv

Farmacia Industrial III Licda. Corina Ivette Interiano Ramírez corina.interiano@ues.edu.sv

Farmacia Hospitalaria III Dr. Carlos Alberto Galdamez carlos.galdamez@ues.edu.sv

Segundo año

Tercer año

Cuarto año

Quinto año

Primer año
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